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3. PREISE UND INDEXZIFFERN.
PREISE.

Fleisch und Fleischwaren.

16

kaufseinheit

Durchschnittspreis in Rp. Preis¬
veränderung

in Rp.
Sept. 1933—
Sept. 1934

Artikel
Juni Sept. Juli Aug. Sept.
1914 1933 1931

Rindfleisch, Siedefleisch (Riemen, Bug) 1 kg 185 265 255 250 250 — 15

Rindfleisch, Bratenfleisch (Stützen) 200 285 280 275 270 — 15

Kalbfleisch Ia (Stotzen, Nierbraten) 270 410 345 350 355 — 55
Kalbfleisch IIa (Stotzen, Nierbraten) 220 350 290 300 300 — 50
Schaffleisch (Bug und Stotzen) 255 380 385 380 375 — 5

Schweinefleisch, frisch, mager (Stotzen) 245 350 310 310 310 — 40
Schweinefleisch, geräuchert (Rippli) 270 410 370 370 370 — 40
Magerspeck, geräuchert (dünne Seite) 250 345 360 360 360 + 15

Schweinefett, einheimisch, roh (Schmer) 185 160 155 155 15 5 — 5

Cervelats-Wurst 1 St. 20 20 20 20 20 —
Bratwürste (zirka 120 g) 30 45 45 45 45 —
Kutteln, gekocht 1 kg 140 255 250 255 250 — 5

Übrige Nahrungsmittel.

17 Durchschnittspreis in Rp. Preis -
ohne Rückvergütung Veränderung

Artikel kaufs-
einheit Juni Sept. Juli Aug. Sept.

in Rp.
Sept. 1933

1914 1933 1934 Sept. 1934

Milch, Vollmilch l l 24 31 31 31 31

Butter, Zentrif. Ia (im Anschn., 100 g) 1 kg 400 500 500 500 500 —
Käse, Emmentaler Ia 230 270 270 270 270 —
Eier, Kisteneier (ausländische) 1 St. 9 12 9 9 11 — l
Eier, Trinkeier (inländische) 10 14 12 13 15 + i
Kokosnußfett (in Tafeln) 1 kg 185 120 115 115 125 + 5

Öl, Arachidöl 1 1 135 100 95 95 95 — 5

Brot, Vollbrot (runde Form) 1 kg 35 33 33 33 33 —
Mehl, Weißmehl 47 35 35 35 35 —
Teigwaren, Mittelqualität (offen) 63 60 60 60 60 —
Erbsen, gelbe, ganze Ia ^ »> 58 60 55 55 65 + 5

Bohnen, gewöhnliche, weiße, la 50 35 35 35 40 + 5

Hafer, Grütze (offen) 50 55 55 55 55 —
Reis, italienisch, glaciert 50 50 45 45 45 — 5

Zucker, Kristallzucker, weiß 49 31 29 29 28 — 3

Schokolade, ménage 195 245 245 245 245 —
Kartoffeln, Herbstpreis 100 kg 825 1200 1100 1100 1100 —100
Kartoffeln, Tagespreis 1 kg 17 14 23 15 14 —
Kaffee, Mittelqualität (geröstet) 1 „ 270 345 345 335 335 — 10
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Gemüse und Obst.

18

Artikel
Ver-

kaufs-
einheit

Durchschnittspreis in Rp. Preis¬
veränderung

in Rp.
Sept. 1933—
Sept. 1934

Sept.
1914

Sept.
1933

Juli Aug. Sept.

1934

1. Gemüse.

Spinat 1 kg 30 65 45 55 40 — 25

Kopfsalat (Kopf von 300 g) IKopf 5/10 20 15 25 20 —
Feldrübli 1 kg — 30 40 30 25 — 5

Zwiebeln 1 „ 45 35 35 35 30 — 5

Weißkabis 1 „ 12 25 25 20 20 — 5

Köhli 1 „ 15/20 35 35 30 " 25 — 10

2. Obst.

Tafel-Äpfel, Ia Sortierung 1 kg 25/30 60 65 35 25 — 35

Kochäpfel, saure 1 „ 15/20 35 35 15 10 — 25
Tafelbirnen 1 „ 20/25 60 55 50 35 — 25

Brenn- und Leuchtstoffe.

19

Artikel Verkaufs-

einheit

Durchschnittspreis in Rp. Preis¬
veränderung

in Rp.
Sept. 1933—
Sept. 1934

Juni
1914

Sept.
1933

Juli Aug.

1934

Sept.

Tannenholz, 4 Schnitt-Scheiter 1 Ster 2050 3050 3050 3050 3050 _
Buchenholz, 4 Schnitt-Scheiter 1 „ 2350 3950 3950 3950 3950
Gaskoks, 40-60 mm 100 kg 445 750 720 720 720 — 30

Belg. Würfelkohlen, 30-50 mm 100 „ 690 1080 980 980 980 — 100

Briketts „Union" 100 „ 445 700 700 700 700 —
Kochgas 1 ms 18 26 26 26 26 —
Elektrischer Strom, einfacher Tarif 1 kWh 50 40 40 40 40 —
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BERNER LEBENSKOSTENINDEX.

Nahrungsindex (Juni 1914 100).

20 3. Vier- 2. VierJuli August Sept. 3.
VierAusgabengruppe tel jähr teljahr teljahr

1933 1934 1934 1934

Milchprodukte 127 127 127 127 127 127
Eier 115 96 100 100 122 107
Fleisch 140 139 136 134 134 135
Fette und Speiseöle 79 82 79 79 83 80

Brot u. and. Getreideprodukte 93 93 93 93 93 93

Zucker, Honig, Schokolade 90 87 87 86 84 86
Hülsenfrüchte 88 83 83 83 97 88

Kartoffeln 115 116 135 103 99 112

Kaffee 128 128 128 124 124 125

Nahrungsindex 118 117 117 116 116 116

Gesamtindex (Juni 1914=100).

21

Ausgabengruppe

Stadt Bern Schweiz.
Landesdurchschnitt

3.
Vierteljahr

1933

3.
Vierteljahr

1934

Juli August Sept.
Prozent.

Veränderung

Sept.
1933 bis

Sept. 1934

Index
Sept.
1934

Prozent.

Veränderung

Sept.
1933 bis

Sept.1934
1934

Nahrung
Heizg.,Beleucht.,Reinig.

Zusammen

Bekleidung

Zusammen

Miete

Gesamtindex

118
127

116
126

117
126

116
126

116
126

— 2,5
— 0,8

114
115

— 2,6
— 2,5

119

132

117

130

118

130

117

130

117

130

— 2,5

— 1.5

114

115

— 2,6

— 1.7

121

197

120

197

120

197

119

197

120

197

— 1,6 115

182

— 1,7

— 1,1

137 136 136 136 136 — 1,4 129 — 1,5
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